
平成 29 年度 麻布大学附属病院主催 小動物臨床セミナーのご案内 

 

拝啓 

  春爛漫の季節を迎え、貴動物病院におかれましてはますます御清栄のことと

存じ上げます。平素より大切な飼い主様をご紹介頂き、誠にありがとうござい

ます。 

  本年度も、本学附属動物病院に飼い主様をご紹介いただいた動物病院の先生

限定で、特任副手（旧全科研修医）、専科研修医向けセミナーを聴講して頂ける

よう、下記のごとく企画致しましたのでご案内申し上げます。ご多忙のことと

存じますが、昨年度同様、ご参加頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

麻布大学附属動物病院 

病院長 金子 一幸 

 

記 

・開催日              ・講師               ・内容 

  ６月 ９日（金）   川原井晋平  附属動物病院皮膚科における 

                          脱毛症のアプローチ 

※７月 ７日（金）   青木卓磨     心エコー検査実習 

                 （申し込み順 24 名限定 19:00 より開始） 

  ９月 ８日（金）   伊藤哲郎   犬と猫の内分泌疾患（機能亢進症） 

１０月１３日（金）   齋藤弥代子  １次診療におけるてんかんの診断 

             〜診断のコツと２次診療へ送るべきかの判断法〜 

１１月１０日（金）   茅沼秀樹   骨、関節の X 線診断 

１２月 ８日（金）   藤田幸弘   整形外科学的検査ってナニ？ 

  ２月 ９日（金）   圓尾拓也   鼻腔腫瘍の診断と治療 

              ◎内容は都合により変更になる場合があります。 

 

○受講料：無料 

○日時：第２金曜日 ２０：００〜２２：００ 

○場所：麻布大学 教室は後日メールにて返信いたします 



○参加方法 

・開催日一週前の金曜日までに、所属病院名と参加人数を動物病院セミナーメ

ール（byouin-sem@azabu-u.ac.jp）に送信して下さい。会場となる教室、講義

資料をダウンロードするための URL ならびにパスワードを返信致します。 

・当日は、お車でご来校いただいても結構です。但し、セミナー終了時、病院

側は閉門していますので、お手数ですが正門守衛室で入校許可書を受け取り、

正門より入校されますようよろしくお願い致します。 

・その他、本セミナーに関する問い合わせは、上記メールアドレスまでお願い

致します。 

 

注 1：本メールアドレスはセミナー専用となりますので、セミナー関連以外のお

問い合わせはご遠慮下さい。 

注 2：URL とパスワードの有効期限は、アップロードされてから１５日間とな

りますので、これを超えますとダウンロードできなくなります。また、URL と

パスワードは、講義毎に代わりますのでご注意下さい。 

注 3：講義資料は必ず各自ダウンロードしてご来校下さい。当日の講義資料配布

は致しません。 

 

※７月７日の心エコー検査実習は、１９：００から開始となります。募集は 6

月２６日午前９：００より開始しますので、所属病院名と参加人数を動物病院

セミナーメール（byouin-sem@azabu-u.ac.jp）に送信して下さい。６月３０日

午後１７：００に募集を締め切り、先着 24 名のみに会場となる教室、講義資料

の URL、パスワードを返信致します。返信のない場合、参加できませんので、

申し訳ありませんが、また次回に申し込みいただきますようよろしくお願い申

し上げます。 

 

〒252−5201 

神奈川県相模原市中央区淵野辺 1−17−71 

042−769−2363 

麻布大学附属動物病院 

小動物臨床セミナー担当 

茅沼 秀樹 


